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Educación y Diversidad (EDI 
 

Universidad  
Universidad de Zaragoza 

Denominación del Grupo 
Educación y Diversidad  

Acrónimo del Grupo -si existe- 
EDI 

Enlace web / Redes sociales del Grupo  
Web: https://educacionydiversidad.unizar.es/ Twiter: https://twitter.com/grupo_educacion  

Correo Electrónico: mbvigo@unizar.es  

Breve descripción / Principales líneas de investigación 
El Grupo EDI está formado en la actualidad por 32 miembros pertenecientes a la Universidad 

de Zaragoza. El objetivo de atención preferente del grupo es identificar y analizar qué 

políticas y prácticas educativas son las más adecuadas y efectivas, desde el punto de vista 

macro, meso y micro, para hacer frente a la desigualdad en diferentes contextos. La intención 

investigadora se concreta en el desarrollo de conocimiento teórico, así como de evidencias 

sobre el funcionamiento de la educación en el territorio, dentro y fuera del sistema educativo, 

en la formación inicial y permanente de profesionales de la educación que contribuyan a la 

reducción de desigualdades y para la justicia y la igualdad. La investigación se desarrolla en 

torno a tres líneas en el sentido que se indica a continuación (i) Línea 1: Políticas y prácticas 

de Educación Inclusiva; (ii) Línea 2: Atención a la diversidad. Evaluación, intervención e 

inclusión; (iii) Línea 3: Formación de y del profesorado para una sociedad inclusiva. 

 

Composición 
Investigador/a responsable Correo electrónico 

María Begoña Vigo Arrazola mbvigo@unizar.es  

Miembros/Efectivos Correo electrónico 
Alberto Nolasco Hernández anolasco@unizar.es 
Ana Cristina Blasco Serrano anablas@unizar.es 
Ana Virginia López Fuentes avlf@unizar.es 
Belén María Dieste Gracia bdieste@unizar.es 
Cecilia  Latorre Cosculluela clatorre@unizar.es 
Cristina Moreno Pinillos crmoreno@unizar.es 
Daniel García Goncet dggoncet@unizar.es 
David Pérez  Castejón dperezca@unizar.es 
Elena Escolano Pérez eescola@unizar.es 
Esperanza Cid Romero esperanzacid@unizar.es 
Estefanía Monforte García emonforteg@unizar.es 
Esther  Edo Agustín eedoa@unizar.es 
Fernando  Martín Bozas f.martin@unizar.es 
Juan Lorenzo Lacruz jlorenzo@unizar.es 

https://educacionydiversidad.unizar.es/
https://twitter.com/grupo_educacion
mailto:mbvigo@unizar.es
mailto:mbvigo@unizar.es
mailto:anolasco@UNIZAR.ES
mailto:anablas@UNIZAR.ES
mailto:clatorre@UNIZAR.ES
mailto:crmoreno@UNIZAR.ES
mailto:dggoncet@UNIZAR.ES
mailto:dperezca@UNIZAR.ES
mailto:Eescola@UNIZAR.ES
mailto:esperanzacid@UNIZAR.ES
mailto:emonforteg@UNIZAR.ES
mailto:f.martin@UNIZAR.ES
mailto:jlorenzo@UNIZAR.ES
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Laura Gracia Sánchez lgracia@unizar.es 
Lucia Glez-Mendiondo Carmona luciam@unizar.es 
María Mairal Llebot mmairal@unizar.es 
Marian Acero Ferrero macero@unizar.es 
Marta  Bestué Laguna mbestue@unizar.es 
Marta Liesa  Orús martali@unizar.es 
Natalia Sobradiel Sierra nasobradi@unizar.es 
Pilar  Abós Olivares pabos@unizar.es 
Pilar Lasheras Lalana plasheras@unizar.es 
Rosario Marta Ramo Garzarán rmarta@unizar.es 
Sandra  Vázquez Toledo svaztol@unizar.es 
Sergio Cored Bandrés scoban@unizar.es 
Sheila Coral Aguilar scoral@unizar.es 
Silvia Anzano Oto sanzano@unizar.es 
Teresa Coma Roselló tcoma@unizar.es 
Virginia  Domingo Cebrián vdomingo@unizar.es 

Miembros/Colaboradores Correo electrónico 

M ª Luisa Herrero Nivela mherniv@unizar.es 

Logo / imagen del Grupo 
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